
bar 
 

 
 
 
 
 

in der pfalz ist wein mehr als nur ein getränk – für 

viele ist es ein lebensgefühl 

 

 

wir legen wert auf hochwertige produkte: daher 

stehen wir regelmäßig im austausch mit unseren 

produzenten & lieferanten, um für euch die beste 

qualität zu liefern. 

 
 

  



bar 
 

popcorn 
salzkaramell oder bbq 

 
6 

nuts 
sweet & salty 
smokey 
hot 
 

 
8 
6 
6 

 
brot & butter 
blüms sauerteigbrot ° butter boyz butter 

 

5  

oliven & brot 
kalamata & lesbos oliven ° blüms sauerteigbrot 

7 

stulle 
geräucherter lachs ° honig ° senf 
 

14 

käsestulle 
gruyère ° aprikosensenf ° kresse 
 

14 

fritten a la parmi 
pommes ° parmesan ° mayo ° schnittlauch 

9 

  



bar 
 

aperitif   

italian sprizz (auch alkoholfrei) 
 

 8 

yuzu sprizz (auch alkoholfrei)  8 

wermuth & tonic  9 

gin & tonic   9 

gin sul & tonic  11 

   

bubbles   

secco weiß 
weingut felix mayer, asselheim 

0,1 5 

pinot brut  
weingut matthias gaul, asselheim 

0,1 7 

pinot brut rosé 
weingut matthias gaul, asselheim 

0,1 7 

zwetschge ° birne ° zitronenverbene  
manufaktur jörg geiger, schlat (alkoholfrei) 
 

0,1 6 

darjeeling grüntee ° wiesenobst 

manufaktur jörg geiger, schlat (alkoholfrei) 
0,1 6 



bar 
 
 

schorle   

rieslingschorle 
0,25 
0,5 

4 
6 

weißherbstschorle 
0,25 
0,5 

4 
6 

   

bier 
brauerei sander, worms 

  

helles 
0,33 
0,5 

4 
5,5 

naturradler 0,33 4 

bernsteinweizen 0,5 5,5 

india pale ale 0,33 5 

pils “plan b” (alkoholfrei) 0,33 4 

pale ale “cozy mosi” (alkoholfrei) 0,33 4 

   

 



bar 
 

wasser   

laut oder leise 0,7 6 

laut oder leise  flat 7 

glas wasser  0,25 2,50 

   

saftschorle   

weingut felix mayer, asselheim 

traube weiß 
 

0,25 
0,5 

3 
5 

weingut groebe, westhofen 
apfel naturtrüb, johannisbeere, 
quitte 

0,25 
0,5 

3 
5 

   

softdrinks 
laute limo, worms 

  

cola, orange, cola & orange, 
zitrone, grapefruit 

0,33 4 

   

hausgemachter eistee 0,25 4 

 



bar 
 

coffee corner   

espresso  3 

doppio  4 

cappucino  4,5 

café crema  4 

   

digestiv 
hause kaltenthaler, westhofen 

  

likör 
butterscotch, pflaume 

2cl 4 

brände 
haselnuss, himbeere 

2cl 4 

 
  



bar 
 

offene weine   

sauvignon blanc „filmriss“ 
weingut felix mayer 

0,1 
0,2 

4 
7 

riesling “mathilda” 
weingut felix mayer 

0,1 
0,2 

4 
7 

grauburgunder “honey darling” 
weingut felix mayer 

0,1 
0,2 

4 
7 

cuvée “dry mama”  
weingut felix mayer 

0,1 
0,2 

4 
7 

cuvée “sugar daddy” 
weingut felix mayer 

0,1 
0,2 

4 
7 

rosé “rosa parks” 
weingut felix mayer 

0,1 
0,2 

4 
7 

chardonnay & weißburgunder  
weingut felix mayer 

0,1 
0,2 

4 
7 

pinot noir  
weingut matthias gaul, asselheim 

0,1 
0,2 

4 
7 

riesling kabinett 
weingut karl may, osthofen 

0,1 
0,2 

4 
7 

muskateller 
weingut karl may, osthofen  

0,1 
0,2 

4 
7 

kleiner bruder (dornfelder, regent & st. laurent) 

weingut karl may, osthofen 
0,1 
0,2 

4 
7 

 
 
 



bar 
 

bubbles  

felix mayer, asselheim 

secco weiß 
 

24 

matthias gaul, asselheim  

pinot brut 

pinot brut rosé 

40 

40 
  

karl may, osthofen  

2015 grande cuvée reserve 56 
  

ökonomierat rebholz, siebeldingen  

2017 rieslingsekt 70 
  

neiss, kindenheim  

blanc de blancs 46 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



bar 
 

chamapgner hélène charbaut  

la charbauterie 140 

2021 les pinailleuses 150 
  

champagner adrien renoir  

cuvée le terroir 150 
  

champagner aurore & florian laval  

symposium 140 

 
  



bar 
 

weinkarte 
 

felix mayer, asselheim   

easy 

sauvignon blanc „filmriss“ 

riesling “mathilda” 

grauburgunder “honey darling” 

cuvée “dry mama” 

cuvée “sugar daddy” 

rosé “rosa parks” 

 

 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

superior 

2021 weissburgunder 

2021 chardonnay & weissburgunder 

2021 cabernet sauvignon (rosé) 

 

 

30 

34 

34 

premium – die schmutzigen 

2019 chardonnay north south 

2022 rosé reserve 

2022 roter grauburgunder 

2022 cabernet sauvignon 

 

 

70 

55 

40 

40 

 
 



bar 
 
 
 

 

matthias gaul, asselheim 
  

gutsweine 

2022 chardonnay pinot blanc 

2022 pinot noir 

 

 

26 

24 

ortsweine 

2021 pinot gris asselheim 

2022 le grand fumé (sauvignon blanc) 

2022 chardonnay asselheim 

2022 pinot noir asselheim 

 

 

28 

33 

33 

34 

lagenweine 

2020 riesling steinrassel 

2018 riesling st. stephan 

2020 pinot noir st. stephan 

 

 

40 

64 

90 

raritäten 

2015 riesling elf+elf 

2018 riesling plaisir 

 

 

41 

33 

französische engpflanzung 

2020 le clos (pinot noir) 

 
 

170 



bar 
2020 maison blanche (chardonnay) 170 

 
 

 

ökonomierat rebholz, siebeldingen 
 

VDP ortswein 1G 

2022 birkweiler riesling vom rotliegenden 

2021 burrweiler riesling vom schiefer 

 

58 

58 

VDP große lage GG 

2020 schäwer riesling GG 

2023 kastanienbusch riesling GG 

110 

115 
  

wagner-stempel, siefersheim  

VDP ortswein 1G 

2023 siefersheim riesling prophyr 

2023 neu-bamberg riesling rotliegend 

2023 fürfeld riesling melaphyr 

 

40 

40 

40 

VPD große lage GG 

2023 höllberg riesling GG 

2023 scharlachberg riesling GG 

2023 heerkretz riesling GG 

 

75 

90 

95 



bar 
reserve 

2023 sylvaner R 

 

40 

 
 

thörle, saulheim  

natural 

2022 grauburgunder 

2023 grauburgunder 

 

45 

45 

lagenweine 

2023 höllle riesling 

 

78 
  

karl may, osthofen  

gutsweine 

2024 gelber muskateller 

2024 weißburgunder 

2023 riesling kabinett 

2021 kleiner bruder rot 

 

24 

24 

24 

24 

ortsweine 

2023 osthofen weißburgunder 

 

26 

lagenweine 

2022 geyersberg riesling 

 

46 



bar 
2022 goldberg riesling 70 

reserve 

2020 cabernet sauvignon 

 

62 

 

neiss, kindenheim  

erste lage 

2022 riesling heiligenkirche 

2020 frühburgunder vogelsang 

 

34 

50 

große lage 

2021 riesling burgweg 

2018 spätburgunder glockenspiel 

2015 spätburgunder glockenspiel R 

 

62 

65 

70 

 
 
 
 


